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Occupation des sols - Pivot 2020 
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REGIONS NATURELLES (Surface en ha)
REPUBLIQUE 

DE GUINEE 

Guinée Maritime Moyenne Guinée Haute Guinée Guinée forestière Total (ha)

Tissus urbains et infrastructures 54 810 63 984 43 606 25 007 187 405

Mines & carrières 5 258 23 7 424 358 13 064

Cultures pluviales et jachères 1 093 221 573 630 965 505 357 452 2 989 809

Plaines d'eau douce et bas fond 46 336 57 240 389 213 66 996 559 785

Plaines de mangrove 88 676 1 0 0 88 677

Cultures pérennes, planta�ons fores�ères et agroforêts 115 226 55 836 69 198 945 732 1 185 993

Forêts denses 72 490 155 041 193 312 286 666 707 510

Forma�ons claires et dégradées 29 059 181 858 802 176 627 623 1 640 715

Forma�ons de mangroves 238 940 4 0 0 238 944

Savane herbeuse 322 225 688 569 581 957 263 775 1 856 526

Savanes arbus�ves et boisées 2 119 311 3 899 727 7 034 996 1 681 650 14 735 684

Roches et sols nus 119 530 21 038 12 200 9 523 162 290

Cours et plans d'eau 19 142 12 209 31 807 6 395 69 552

Estuaires et océan 45 663 0 0 0 45 663

TOTAL 4 369 887 5 709 159 10 131 395 4 271 177 24 481 617

ANNEE 2015 REGIONS NATURELLES (Surface en ha)
REPUBLIQUE 

DE GUINEE 

Guinée Maritime Moyenne Guinée Haute Guinée Guinée forestière Total (ha)

Tissus urbains et infrastructures

Mines & carrières

Cultures pluviales et jachères

Plaines d'eau douce et bas fond

Plaines de mangrove

Cultures pérennes, planta�ons fores�ères et agroforêts
Forêts denses

Forma�ons claires et dégradées

Forma�ons de mangroves

Savane herbeuse

Savanes arbus�ves et boisées

Roches et sols nus

Cours et plans d'eau

Estuaires et océan

TOTAL

ANNEE 2020

65 481

123

633 179

56 403

1

56 081

154 146

178 427

4

687 688

3 841 824

20 959

14 842

0

5 709 159

50 600

11 420

1 318 464

393 758

0

73 473

192 255

775 614

0

575 782

6 696 030

6 937

37 061

0

10 131 395

30 208

362

480 908

67 517

0

948 200

284 828

613 794

0

255 392

1 574 049

9 523

6 395

0

4 271 177

218 580

26 466

3 538 163

563 118

89 421

1 191 840

702 241

1 596 832

238 032

1 835 447

14 181 013

154 174

100 643

45 647

24 481 617

72 291

14 561

1 105 612

45 439

89 420

114 085

71 011

28 996

238 028

316 585

2 069 110

116 756

42 345

45 647

4 369 887

L’occupation des sols en 2020
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REGIONS NATURELLES (Surface en ha)
REPUBLIQUE 

DE GUINEE 

Guinée Maritime Moyenne Guinée Haute Guinée Guinée forestière Total (ha)

Tissus urbains et infrastructures

Mines & carrières

Cultures pluviales et jachères

Plaines d'eau douce et bas fond

Plaines de mangrove

Cultures pérennes, planta�ons fores�ères et agroforêts
Forêts denses

Forma�ons claires et dégradées

Forma�ons de mangroves

Savane herbeuse

Savanes arbus�ves et boisées

Roches et sols nus

Cours et plans d'eau

Estuaires et océan

TOTAL

ANNEE 2020

65 481

123

633 179

56 403

1

56 081

154 146

178 427

4

687 688

3 841 824

20 959

14 842

0

5 709 159

50 600

11 420

1 318 464

393 758

0

73 473

192 255

775 614

0

575 782

6 696 030

6 937

37 061

0

10 131 395

30 208

362

480 908

67 517

0

948 200

284 828

613 794

0

255 392

1 574 049

9 523

6 395

0

4 271 177

218 580

26 466

3 538 163

563 118

89 421

1 191 840

702 241

1 596 832

238 032

1 835 447

14 181 013

154 174

100 643

45 647

24 481 617

72 291

14 561

1 105 612

45 439

89 420

114 085

71 011

28 996

238 028

316 585

2 069 110

116 756

42 345

45 647

4 369 887

Cirad, IGN FI, ANASA, 2022
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